



Република Србија  
Министарство  
за европске интеграције  
Број: 011-00-6/2023-06/11  
Датум: 27.12.2023. године  
Београд

Транспарентност Србија

Ул. Палмотићева 31  
11000 Београд

Поштовани/а,

Полазећи од Вашег захтева који сте електронским путем упутили Министарству за европске интеграције 26. децембра, а који се односи на информације у вези са посебним саветницима министра за европске интеграције, обавештавамо вас о следећем:

Министарство за европске интеграције има два посебна саветника министра, Владимира Атељевића и Тибора Пинтера, који су ангажовани у периоду од 26.10.2022. године до дана поступања по овом захтеву. Број посебних саветника министра у сваком министарству, као и износ њихове накнаде одређен је Одлуком о броју посебних саветника министара и мерилима за накнаду за њихов рад („Службени гласник РС2 бр 107/12,93/12,71/14,18/19 и 9/21). Наведеном Одлуком је предвиђено да министар за европске интеграције може именовати три посебна саветника.

Министарство нема посебне саветнике министра који су ангажовани пре 26.10.2022. године, а који су наставили ангажовање као посебни саветници након тог датума. Владимир Атељевић је био посебан саветник министра у периоду пре 26.10.2022. године, односно закључно са 30.1.2020. године.

Посебни саветници министра нису у радном односу у Министарству, њихова права и обавезе уређују се уговором, према општим правилима грађанског права. У прилогу су скенирани уговори. Квалификације именованих посебних саветника могу се видети у њиховим радним биографијама,

Пракса државних органа је да се на сајтовима објављују информације о постављеним лицима, односно министрима, државним секретарима и помоћницима министра.

С поштовањем,

  
МИНИСТАР  
Проф. др Тања Мишчевић



Република Србија  
МИНИСТАРСТВО ЗА  
ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ

Београд, Немањина 34

Број: 112-01-104/2022-07

Датум: 31.10.2022. године

На основу члана 23. став 2. и 27. Закона о државној управи („Службени гласник РС“, број 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 74/18) и Одлуке о броју посебних саветника министара и мерилима за надокнаду за њихов рад („Сл гласник РС“ бр. 107/12, 93/13, 71/14, 18/19 и 9/21),

1. Министарство за европске интеграције, Београд, Немањина 34, које заступа министар проф. др Тања Мишчевић (у даљем тексту: Министарство) с једне стране

и

2. Владимир Атељевић из Београда, ; (у даљем  
тексту: Посебан саветник), с друге стране,

закључили су

**УГОВОР  
О ОБАВЉАЊУ ПОСЛОВА ПОСЕБНОГ САВЕТНИКА  
МИНИСТРА ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ**

**Члан 1.**

Посебан саветник министра ће бити задужен да по налогу министра припрема предлоге, сачињава мишљења и врши друге послове за министра.

**Члан 2.**

Посебан саветник ће континуирано, једном месечно достављати министру извештај о извршеном послу, а поверене послове ће обављати савесно, у свему према правилима струке и у складу са важећим правним прописима.

**Члан 3.**

Министарство се обавезује да посебном саветнику исплати на име накнаде за рад месечно износ од \_\_\_\_\_ нето на рачун број \_\_\_\_\_ најкасније до 15. текућег месеца за предходни месец.



Члан 4.

Уколико министар упути посебног саветника на службено путовање, посебни саветник има право на покриће трошкова службеног путовања у висини и на начин прописан за запослене у Министарству.

Члан 5.

Посебан саветник је изјавио да није осигуран по другом основу у смислу Закона о пензијском и инвалидском осигурању („Службени гласник РС“ бр. 34/03, 64/04, 84/04, 85/05, 101/05, 63/06, 5/09, 107/09, 101/10, 93/12, 62/13, 108/13, 75/14, 142/14, 73/18, 46/19, 86/19, и 62/21) и Закона о здравственом осигурању („Службени гласник РС“ бр. 25/19).

Члан 6.

Посебан саветник министра обављаће послове радним даном у времену од 7.30 до 15.30 часова, с тим да услед указане потребе министар може наложити посебном саветнику обављање послова ван уговореног времена.

У току радног дана посебни саветник министра има право на одмор у трајању од најмање 30 минута.

Посебни саветник министра има право на недељни одмор у трајању од најмање 24 часа непрекидно.

Члан 6.

Посебан саветник министра има право на 2,5 слободна радна дана за сваки месец дана рада.

Право коришћења слободних дана из претходног става може се остварити по добијању сагласности министра, а на захтев посебног саветника.

Члан 7.

Овај уговор се закључује на одређено време, почев од 31.10.2022. године и примењује се најдуже док траје дужност министра за европске интеграције.

Члан 8.

Свака уговорна страна може једнострано раскинути овај уговор у случају неиспуњења уговорних обавеза, престанка потребе за обављањем уговорених послова уз отказни рок од три дана или наступања других раскидних услова предвиђених законом.

За све евентуалне спорове настале у извршењу овог уговора, а који се не могу решити мирним путем надлежан је суд у Београду.

Члан 9.

Овај уговор сачињен је у четири истоветна примерка, од којих један задржава посебни саветник, а три примерка Министарство.

ПОСЕБАН САВЕТНИК

  
др Владимир Атељевић



проф. др Тања Мишчевић  
БЕОГРАД




## мр Владимир Атељевић

Место и датум рођења	Београд, Србија,
<b>Образовање</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Награде</li> <li>• Усавршавање</li> <li>• Семинари</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2002. Факултет политичких наука, смер међународни односи; завршене магистарске студије, одбрањен рад на тему Административни капацитет као критеријум за чланство у ЕУ, пријављен докторат на тему Међународно организовање и безбедносна институционализација ЕУ</li> <li>• Стипендија Владе К. Норвешке и Института Г17 плус</li> <li>• Стипендија German Marshall Fund - European Marshall Memorial Fellowship 2012</li> <li>• Стручно усавршавање: Курст Европског права и политика коју је организовао Европски колеџ из Бриџа, Курс о примени регулаторне анализе (РИА) утицаја у организацији Института Светске банке.</li> <li>• Војна академија – Високе студије безбедности и одбране, прва класа четвртог и највишег нивоа школовања и усавршавања у систему одбране</li> </ul>
Наставно искуство	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2005 – 2011 сарадник у настави и асистент на предметима Међународне организације и Политика проширења на Факултету политичких наука</li> <li>• Велики број предавања и презентација на теме: Међународних организација, Институција ЕУ, права политика ЕУ, процеса проширења, административног капацитета за чланство у ЕУ</li> <li>• Бројни радови и чланци у области европских интеграција, права и политика ЕУ. Две преведене књиге у издању Службеног гласника.: Политички систем ЕУ, Сајмон Хикс и Све ближа унија, Дезмон Динан</li> </ul>
Професионално искуство	<ul style="list-style-type: none"> <li>• септембар 2013 – фебруар 2016 саветник министра задуженог за европске интеграције</li> <li>• август 2015 – члан преговараког тима Републике Србије за поглавља 30 и 31</li> <li>• август 2012 – саветник потпредседника Владе за европске интеграције</li> <li>• јануар 2011 – август 2012 Министарство одбране, Кабинет министра, саветник државног секретара за политику одбране</li> <li>• 2005-2011 - асистент и сарадник у настави на ФПН</li> <li>• 2004-2011 - Влада Србије, Канцеларија за европске интеграције, <ul style="list-style-type: none"> <li>• март 2009 – саветник директора Канцеларије за европске интеграције</li> <li>• март 2010 – секретар Подоодбора за унутрашње тржиште и заштиту конкуренције ССП-ПТС</li> <li>• друго полугодиште 2007 – саветник помоћника министра спољних послова (Генерална дирекција за ЕУ)</li> <li>• члан радне групе за политичку сарадњу у оквиру преговора о закључивања Споразума о стабилизацији и придруживању</li> </ul> </li> <li>• почетак 2004 - Internship in Gellis Communication (Brussels)</li> <li>• 2003-2004 - Министарство за економске везе са иностранством (Сектор за европске интеграције)</li> <li>• крај 2002 - Стажирање у амбасади СРЈ у Братислави</li> <li>• 2000-2002 - VIN ТВ продукција емитована на ТВ Б92</li> </ul>
Одговарајуће вештине	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Језици: српски – матерњи; енглески (одлично); немачки (средњи ниво), Француски (основе). Активно познавање рада на пачунапу сви оперативни системи: Возачка</li> </ul>





Република Србија  
МИНИСТАРСТВО ЗА  
ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ

Београд, Немањина 34  
Број: 112-01-107/2022-07  
Датум: 7.11.2022. године

На основу члана 23. став 2. и 27. Закона о државној управи („Службени гласник РС“, број 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 74/18) и Одлуке о броју посебних саветника министара и мерилима за надокнаду за њихов рад („Сл гласник РС“ бр. 107/12, 93/13, 71/14, 18/19 и 9/21),

1. Министарство за европске интеграције, Београд, Немањина 34, које заступа министар проф. др Тања Мишчевић (у даљем тексту: Министарство) с једне стране

и

2. Тибор Пинтер из Београда, (у даљем тексту: Посебан саветник), с друге стране,

закључили су

**УГОВОР  
О ОБАВЉАЊУ ПОСЛОВА ПОСЕБНОГ САВЕТНИКА  
МИНИСТРА ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ**

**Члан 1.**

Посебан саветник министра ће бити задужен да по налогу министра припрема предлоге, сачињава мишљења и врши друге послове за министра.

**Члан 2.**

Посебан саветник ће континуирано, једном месечно достављати министру извештај о извршеном послу, а поверене послове ће обављати савесно, у свему према правилима струке и у складу са важећим правним прописима.

**Члан 3.**

Министарство се обавезује да посебном саветнику исплати на име накнаде за рад месечно износ од \_\_\_\_\_ нара нето на рачун број \_\_\_\_\_, најкасније до 15. текућег месеца за претходни месец.



Члан 4.

Уколико министар упути посебног саветника на службено путовање, посебни саветник има право на покриће трошкова службеног путовања у висини и на начин прописан за запослене у Министарству.

Члан 5.

Посебан саветник је изјавио да је осигуран по другом основу у смислу Закона о пензијском и инвалидском осигурању („Службени гласник РС“ бр. 34/03, 64/04, 84/04, 85/05, 101/05, 63/06, 5/09, 107/09, 101/10, 93/12, 62/13, 108/13, 75/14, 142/14, 73/18, 46/19, 86/19, и 62/21) и Закона о здравственом осигурању („Службени гласник РС“ бр. 25/19).

Члан 6.

Посебан саветник министра обављаће послове радним даном у времену од 7.30 до 15.30 часова, с тим да услед указане потребе министар може наложити посебном саветнику обављање послова ван уговореног времена.

У току радног дана посебни саветник министра има право на одмор у трајању од најмање 30 минута.

Посебни саветник министра има право на недељни одмор у трајању од најмање 24 часа непрекидно.

Члан 7.

Посебан саветник министра има право на 2,5 слободна радна дана за сваки месец дана рада.

Право коришћења слободних дана из претходног става може се остварити по добијању сагласности министра, а на захтев посебног саветника.

Члан 8.

Овај уговор се закључује на одређено време, почев од 7.11.2022. године и примењује се најдуже док траје дужност министра за европске интеграције.

Члан 9.

Свака уговорна страна може једнострано раскинути овај уговор у случају неиспуњења уговорних обавеза, престанка потребе за обављањем уговорених послова уз отказни рок од три дана или наступања других раскидних услова предвиђених законом.

За све евентуалне спорове настале у извршењу овог уговора, а који се не могу решити мирним путем надлежан је суд у Београду.

Члан 10.

Овај уговор сачињен је у четири истоветна примерка, од којих један задржава посебни саветник, а три примерка Министарство.

ПОСЕБАН САВЕТНИК  
  
Тибор Пинтер

МИНИСТАР  
  
Проф. др. Тања Мишчевић



**Tibor Pinter**

**Date of birth:**

**Nationality:**

**Address:**

**About Me:**

---

Sole company owner since 1984. Very experienced both in working with people and in leading and organizing teams. Activities the company engaged in: provision of services, production, foreign and domestic trade, representation of the largest and most famous global brands, wholesale, retail, partnership with one of the largest EU oil companies in the placement and trade sector, economic consulting services, lobbying.

Excellent in creating business visions, business and personnel analytics, always ready to solve the most difficult problems.

At one point, the company had 250 employees and an annual turnover of over 40 million euros. It was located in several ex-YU countries as well as in the EU. Winners of several recognitions and awards, collective and personal.

**Work Experience**

---

Founder and sole company owner	1984 – present
Provision of services	1984 – 1987
Production of frozen food products	1988 - 1990
Production of frozen food products and representation of foreign suppliers	1990 - 2015
Import, retail, wholesale and representation of 25 world brands	1993 - 2017
Oil business	2007 – 2017
Economic consulting and lobbying	2017 - present

**Education**

---

Economic University	1983 - 1987
Certified Business Economist	1996
Certificate in Computational Economics and Data Analytics	2003

**Language and Interests**

---

Languages: English

Sports: Multiple-time champion in auto and motorsports